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Emne: Stenging av svømmehaller utover tre måneder - Radøyhallen (Manger) 
 
Norges Svømmeforbund har, som i fjor, mottatt en henvendelse fra Radøy Svømmeklubb om den årlige 
vår- og sommerstengingen av Radøyhallen. Hallen er i følge kommunens nettsider åpen fra 1. september 
til 30. april, og er følgelig rutinemessig stengt fire måneder i året.  
 
Norges Svømmeforbund vil, som i fjor, be kommunen om å vurdere muligheten for å holde 
svømmehallen åpen ut juni. Å holde hallen stengt en tredel av året er uheldig av mange grunner, ikke 
minst fordi det hindrer gjennomføringen av Svømmeaksjonen. Svømmeaksjonen er tidsavgrenset til 
perioden uke 21-26, i år 18. mai-26.juni. Periode for gjennomføring har å gjøre med avslutning av 
skoleåret og ønsket om en samlet gjennomføring for alle kursene av hensyn til administrasjon og 
publisitetsmuligheter. 
 
Radøy kommune er med rette stolt av anlegget; slik blir det presentert på kommunens nettsider. 

Ynskjer du å bu i Radøy kommune, kan du også gleda deg over eit rikt kulturliv, mange aktive 
lag- og organisasjonar og fleire idrettsanlegg. Her må me særskilt nemna Radøyhallen, som er 
det einaste 25 meters-bassenget i heile Nordhordland. 
 
Velkomen til Radøy! 
 

Å ha den eneste 25-meteren i Nordhordland kan også betraktes som en forpliktelse. Kommunen har i 
tillegg en formell forpliktelse: Anlegget har i følge anleggsregisteret mottatt spillemidler i 1988 og 1989, 
til sammen i underkant av 2,5 millioner kroner.  
 
Slik vi tolker «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2014», pkt 2.3, skal 
svømmehaller oppført ved hjelp av spillemidler drives på årsbasis. Det skal særlig tilrettelegges for 
barne- og ungdomsaktivitet. Svømming er en helårsidrett, og klubbene utvider gjerne treningen i 
skoleferiene, snarere enn å innstille den. Klubbenes generelle drift er i stor grad rettet mot barn og 
ungdom. Dette gjelder i enda større grad for svømmeopplæringen som klubbene gjør gjennom Norges 
Svømmeskole og Svømmeaksjonen.  
 
Fra Bestemmelsene: 

2.3 Krav til driften av anlegget 
2.3.1 Åpent for allmenn idrettslig aktivitet 
Anleggseier plikter å holde anlegget åpent for allmenn idrettslig aktivitet i 30 år fra ferdigstillelse 
av anlegget. Dette innebærer plikt til å drive på årsbasis eller, for idretter som har faste 
sesonger, på sesongbasis. Kravet er gjeldende både ved nybygg og rehabilitering. I helt spesielle 
tilfeller kan departementet dispensere fra kravet om å holde anlegget åpent i 30 år etter 
rehabilitering. Anleggseier oppfordres til å tilrettelegge særlig for barn og ungdoms bruk av 
anlegget.  
 

Dersom anlegget blir midlertidig stengt for tre måneder eller mer, plikter anleggseier på forhånd å 
orientere departementet. Denne plikten påhviler også kommunen.  



 
Norges Svømmeforbund ønsker å bidra til en konstruktiv dialog mellom anleggseier, klubber og 
Kulturdepartementet om denne typer saker. Det kan dreie seg om å hjelpe partene å varsle bedre på 
forhånd om sine planer, og å samarbeide om å utvikle aktiviteter som kan fylle svømmeanleggene.  
 
I og med at vi år henvender oss til kommunen langt tidligere enn i tilsvarende sak i fjor, håper vi at saken 
kan løse seg til det beste. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Erlend Alstad 
Anleggskonsulent, Norges Svømmeforbund 
Tlf: 40 85 29 25 / mail: erlend@svomming.no 
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